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AXA „Wspieramy Mamy” program społeczny AXA  

 

PROBLEM SPOŁECZNY 

Obraz matki, silnie zakorzeniony w naszej kulturze, u większości budzi skojarzenia ciepła, 

bezpieczeństwa, bliskości. Często matka jest pierwszą opiekunką, przewodniczką i przyjaciółką. 

Zaspokaja potrzeby emocjonalne i fizyczne. W przekonaniu społecznym, to na matce, przede 

wszystkim, spoczywa obowiązek opieki nad dzieckiem. Jednak matki także mają swoje potrzeby. 

Chcą uczestniczyć w życiu społecznym, rozwijać się zawodowo i osobiście, bez obaw i utrudnień 

poruszać się dzieckiem w przestrzeni publicznej. Niestety potrzeby współczesnych matek często 

pozostają niezauważone przez społeczeństwo, pracodawców, a nawet najbliższych. Z drugiej 

strony powstaje coraz więcej inicjatyw podejmowanych przez same matki i ich bliskie otoczenie 

w celu zaspokajania tych potrzeb. Kobiety organizują się, aby pomagać sobie wzajemnie w 

pokonywaniu codziennych przeszkód. AXA, dostrzegając w tych działaniach ogromną energię i 

potencjał, postanowiła czynnie wspierać takie inicjatywy poprzez ich dotację oraz promocję w 

ramach programu AXA „Wspieramy Mamy”.  

 

CEL PROGRAMU 

Głównym celem programu AXA „Wspieramy Mamy” jest pomoc finansowa i merytoryczna 

organizacjom działającym na rzecz matek w Polsce. W tegorocznej edycji do udziału w 

programie zapraszamy organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne. Wierzymy, że ich 

pomysły i bezpośredni kontakt z matkami pozwoli nam dotrzeć do tych, które potrzebują 

pomocy. Naszym celem jest także promocja najciekawszych rozwiązań wspierających matki.  

Program AXA „Wspieramy Mamy” realizujemy na kilku płaszczyznach: wsparcia finansowego, 

informacji i promocji oraz zaangażowania pracowników AXA.  
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DZIAŁANIA PROGRAMOWE IV EDYCJI  

1. Wsparcie finansowe 

W ramach IV edycji programu AXA „Wspieramy Mamy” przyznamy dotacje w wysokości od 5 000 

do 13 000 zł. Pieniądze trafią do organizacji pozarządowych lub grup nieformalnych, które 

zwyciężą w konkursie na najciekawsze projekty rozwiązujące problemy matek. Projekty mogą 

mieć zasięg lokalny, regionalny lub ogólnopolski, a realizowane będą od 27 września 2010 do 31 

marca 2011 roku. Wnioski konkursowe można składać w okresie od 26 maja do 26 lipca 2010 

roku. Ogłoszenie informacji o zwycięzcach nastąpi do dnia 10 września 2010 roku, kiedy 

oficjalnie przedstawimy wyniki pracy Komisji Konkursowej.  

Więcej informacji o konkursie grantowym AXA „Wspieramy Mamy” na stronie: 

www.wspieramymamy.pl 

 

2. Informacja i promocja  

W realizację programu AXA „Wspieramy Mamy” ponownie pragniemy zaangażować uznane 

autorytety w dziedzinach socjologii, psychologii, medycyny, prawa. Osoby te zapraszamy do 

udziału w posiedzeniu Komisji Konkursowej. Program AXA „Wspieramy Mamy”, to ważna 

inicjatywa społeczna, w którą chcemy włączyć media ogólnopolskie i lokalne, w szczególności te 

zajmujące się tematyką kobiecą. Będziemy także zachęcać realizatorów zwycięskich projektów 

do częstego informowania opinii publicznej o swoich sukcesach i dokonaniach. 

EFEKTY IV EDYCJI PROGRAMU  

Najważniejszym, planowanym efektem programu AXA „Wspieramy Mamy” jest wsparcie i 

nagłośnienie działań podejmowanych w celu rozwiązania problemów, z jakimi zmagają się matki 

w Polsce. Chcemy obudzić społeczne zainteresowanie tym zagadnieniem. Wymiernym efektem 

konkursu będzie wsparcie finansowe. Mamy nadzieję, że dzięki temu przyczynimy się do 

polepszenia sytuacji matek i zainicjowania szerszych działań dotyczących tej grupy społecznej. 

Spodziewamy się, że włączenie autorytetów i mediów skłoni liczne środowiska do konkretnych 

działań w ramach inicjatyw podejmowanych na rzecz matek. Podsumowaniem osiągnięć 

programu AXA „Wspieramy Mamy” będzie raport końcowy z realizacji programu. Raport stanowić 

będzie dokumentację dokonań poszczególnych grantobiorców i ich wpływu na zmiany w 

społecznym postrzeganiu problemów matek.  

Pragniemy, aby polskie kobiety były dumne i szczęśliwe z macierzyństwa oraz z 

powodzeniem pokonywały przeszkody życiowe.  

 

Zespół AXA 


